
Low High

AAPL AAPLE INC Consumer Electric 161.79 2,897.9B 1.04  118.86 (26.53%) 182.94 (13.07%) 191.25 -8.89% 21.94 29.39 40.28 46.25 28.06 1.07 216.39 34.01 0.50%

MSFT MICROSOFT CORP Software -Infraestructure 274.03 2,335.1B 0.98 231.1 (15.66%) 349.67 (27.60%) 373.31 -18.52% 24.40 34.55 14.59 28.87 19.30 2.08 57.95 24.65 0.76%

NVDA NVIDIA CORP Semiconductors 195.15 709,702.8M 1.29 127 (34.92%) 346.47 (77.54%) 338.19 -33.65% 61.57 72.94 26.65 31.99 18.76 4.09 45.69 26.81 0.06%

TSM TAIWAN SEMICONDUCTOR-SP ADR Semiconductors 95.68 558,466.5M 0.94 97.62 (0.00%) 145 (51.54%) 160.90 -20.47% 13.84 25.60 7.04 22.56 18.39 2.17 34.82 20.29 1.84%

CSCO CISCO SYSTEMS INC Communication Equipment 51.36 229,683.9M 0.81 50.1 (2.45%) 64.28 (25.15%) 64.07 -18.95% 13.50 19.25 5.81 20.25 11.01 1.49 30.75 13.02 2.75%

ADBE ADOBE INC. Software -Infraestructure 408.67 216,374.4M 1.12 407.94 (0.17%) 699.54 (71.17%) 569.57 -27.93% 32.19 45.59 15.97 27.73 18.72 1.25 31.58 17.15 -

ORCL ORACLE CORP Software -Infraestructure 76.21 223,831.7M 0.83 69.91 (8.26%) 106.34 (39.53%) 89.18 -12.61% 19.86 20.44 16.02 18.11 11.15 2.30 1,461.84 66.36 1.53%

ACN ACCENTURE PLC-CL A Information Technology Services 310.8 224,552.2M 1.05 276.06 (11.17%) 417.37 (34.28%) 395.82 -25.03% 20.34 34.05 10.41 31.46 14.72 1.25 17.45 8.12 1.09%

CRM SALESFORCE.COM INC Software - Application 171.43 217,275.3M 1.24 171.43 (0.00%) 311.75 (81.85%) 299.00 -32.54% 44.87 432.86 3.73 0.86 1.79 1.23 15.45 9.67 -

INTC INTEL CORP Semiconductors 46.54 209,850.5M 0.86 43.62 (6.27%) 68.49 (47.16%) 54.03 -9.63% 6.65 11.27 2.19 13.98 12.36 2.10 40.44 22.91 2.73%

AMD ADVANCED MICRO DEVICES Semiconductors 88.14 197,472.6M 1.26 72.5 (17.74%) 164.45 (86.57%) 150.32 -38.75% 47.31 46.06 19.60 50.36 29.58 2.02 9.76 5.89 -

QCOM QUALCOMM INC Semiconductors 132.81 180,493.1M 1.18 122.16 (8.01%) 193.58 (45.75%) 211.88 -27.37% 14.57 18.97 15.97 34.05 23.54 1.68 163.81 39.52 1.69%

SAP SAP SE-SPONSORED ADR Software - Application 103.85 140,823.4M 1.21 104.14 (0.27%) 151.48 (45.86%) 153.20 -25.88% 20.44 22.86 3.09 8.00 8.11 1.24 37.15 21.68 1.99%

SONY SONY GROUP CORP - SP ADR Consumer Electric 85.6 133,643.1M 1.09 85.6 (0.00%) 133.75 (56.25%) 150.56 -32.28% 9.32 18.26 2.17 12.42 4.74 0.92 43.70 9.32 0.25%

IBM INTL BUSINESS MACHINES CORP Information Technology Services 138.94 118,713.4M 0.85 114.56 (17.54%) 145.98 (5.06%) 140.06 3.43% 12.13 14.94 6.28 8.35 3.99 0.88 290.27 41.77 4.97%

MU MICRON TECHNOLOGY INC Semiconductors 69.41 93,098.3M 1.16 65.67 (5.38%) 83.14 (19.78%) 112.44 -25.49% 5.36 9.94 1.95 12.26 10.42 3.10 16.70 12.46 0.24%

SHOP SHOPIFY INC Software - Application 459.97 92,604.2M 1.72 459.97 (0.00%) 1762.91 (283.20%) 979.86 -66.61% 240.07 206.56 8.29 2.53 27.62 12.15 10.54 8.80 -

SQ BLOCK INC Software -Infraestructure 102.67 83,758.9M 2.03 82.72 (19.43%) 289.23 (181.70%) 178.67 -36.43% 227.50 319.27 20.50 2.30 1.40 1.94 151.44 36.04 -

UBER UBER TECHNOLOGIES INC Software - Application 30.83 71,167.7M 1.56 28.27 (8.31%) 61.5 (99.48%) 61.45 -26.47% - - 4.91 -11.13 -1.38 0.98 73.87 29.24 -

SNOW SNOWFLAKE INC-CLASS A Software - Application 173.8 73,048.0M 1.52 164.29 (5.47%) 405 (133.0%) 323.00 -48.69% - - 14.48 -13.66 -10.82 5.45 4.09 3.10 -

DELL DELL TECHONOLGIES -C Computer Hardware 46.87 41,487.3M 1.01 44.31 (5.46%) 61.54 (31.29%) 64.08 -16.56% 6.29 9.98 - 10.36 5.15 0.80 504.01 32.77 -

COIN COINBASE GLOBAL INC Software - Application 131.52 44,627.9M 1.84 150.12 (0.00%) 429.54 (226.50%) 301.33 -47.89% 13.08 9.04 6.93 59.90 26.72 1.61 54.20 16.26 -

EPAM EPAM SYSTEMS INC Information Technology Services 276.76 16,824.1M 1.61 168.59 (39.08%) 725.4 (162.10%) 350.65 -58.60% 22.64 35.50 6.78 20.29 15.43 2.97 9.58 6.79 -

DIDI DIDI GLOBAL INC Software - Application 1.72 14,662.7M 3.58 1.71 (0.58%) 18.01 (947.0%) 6.20 -65.46% - - - - - 2.61 7.79 6.20 -

HOOD ROBINHOOD MARKETS INC -A Software -Infraestructure 10.26 13,124.4M 2.06 9.93 (3.21%) 85 (728.4%) 15.00 -42.23% - - 1.78 - -23.97 1.43 164.01 60.50 -

AMZN AMAZON.COM INC Internet Retail 2,887.00 1,688.4B 1.00 2671.45 (7.46%) 3773.07 (30.69%) 4,057.00 -13.42% 25.95 71.05 12.20 9.30 9.00 1.14 95.71 31.46 -

TSLA TESLA INC Auto Manufacturers 1,005.05 1,127.7B 1.69 546.98 (45.57%) 1243.49 (23.72%) 944.47 -4.90% 111.23 223.28 34.66 14.97 9.66 1.38 28.09 14.28 -

HD HOME DEPOT INC Home Improvement Retail 300.11 317,651.8M 0.96 298.4 (0.56%) 420.61 (40.15%) 377.73 -27.69% 13.39 19.79 - 33.50 21.12 1.01 - 64.65 2.23%

BABA ALIBABA GROUP HOLDING - SP ADR Internet Retail 86.49 316,038.3M 0.88 73.28 (15.27%) 245.69 (184.0%) 168.73 -27.19% 12.48 16.19 2.06 6.67 10.03 1.70 16.74 10.73 -

TM TOYOTA MOTOR CORP - SPON ADR Auto Manufacturers 169.53 294,681.3M 0.63 149.9 (11.57%) 213.74 (26.07%) 195.33 -8.51% 10.96 9.99 1.23 3.62 3.86 1.06 106.11 41.21 1.16%

NKE NIKE INC -CL B Footwear and Accesories 129.07 219,072.6M 1.06 116.75 (9.54%) 179.1 (38.76%) 164.85 -22.56% 25.96 36.55 14.77 25.09 16.58 2.72 100.36 33.95 0.84%

MCD MCDONALD'S CORP Restaurants 250.17 185,174.9M 0.87 217.675 (12.98%) 271.15 (8.38%) 279.61 -6.68% 16.67 26.85 - 19.95 14.17 1.78 - 91.63 2.14%

ABNB AIRBNB INC - CLASS A Travel Services 156.09 111,622.0M 1.18 129.71 (16.90%) 212.58 (36.19%) 199.51 -6.25% 162.48 6,666.54 23.98 -3.91 -2.91 1.95 50.64 17.64 -

F FORD MOTOR CO Auto Manufacturers 15.13 69,405.0M 1.41 11.14 (26.37%) 25.87 (70.98%) 21.47 -27.15% 4.35 11.20 1.43 0.95 10.12 1.20 286.68 54.27 1.16%

GM GENERAL MOTORS CO Auto Manufacturers 39.84 65,705.6M 1.49 39.75 (0.22%) 67.21 (68.69%) 72.29 -32.05% 3.09 6.39 1.14 3.51 4.18 1.10 167.73 45.11 -

MELI MERCADOLIBRE INC Internet Retail 979.84 60,999.4M 1.68 858.99 (12.33%) 1209.85 (23.47%) 1,574.29 -27.33% 85.03 465.23 39.82 3.47 1.00 1.40 260.02 39.43 -

LCID LUCID GROUP INC Auto Manufacturers 19.11 43,811.3M 1.00 16.12 (15.64%) 57.75 (202.1%) 35.67 -49.78% - - 11.17 -43.19 -51.82 16.43 56.22 27.88 -

RIVN RIVIAN AUTOMOTIVE INC-A Auto Manufacturers 33.61 45,387.8M 2.62 33.46 (0.44%) 179.47 (433.9%) 81.62 -67.69% 28,666.20 - 2.32 -34.43 -34.86 14.13 7.86 6.88 -

EBAY EBAY INC Internet Retail 53.17 34,217.7M 1.19 49.53 (6.84%) 81.19 (52.69%) 65.15 -20.05% 9.75 14.93 3.54 14.97 59.25 1.97 96.46 35.42 1.30%

LULU LULULEMON ATHLETICA INC Apparel Retail 363.66 47,588.9M 1.23 278 (23.55%) 485.82 (33.59%) 418.86 -7.10% 26.64 47.67 17.45 27.01 21.37 1.86 32.15 17.83 -

NIO NIO INC - ADR Auto Manufacturers 17.18 35,024.4M 2.01 13.01 (24.27%) 55.13 (220.8%) 40.85 -45.77% - 6.19 6.18 -8.83 -5.80 2.18 52.80 24.25 -

LI LI AUTO INC - ADR Auto Manufacturers 22.33 26,534.1M 1.58 15.98 (28.43%) 37.45 (67.71%) 43.87 -30.44% - - 3.39 -2.48 -0.65 4.33 19.09 12.68 -

XPEV XPENG INC - ADR Auto Manufacturers 23.87 23,531.8M 2.65 18.01 (24.54%) 56.45 (136.4%) 51.13 -52.57% - - 2.60 - - - - - -

CCL CARNIVAL CORP Travel Services 18.84 22,810.2M 1.82 14.94 (20.70%) 31.52 (67.30%) 22.61 -6.36% - - 2.25 -15.82 -17.77 0.97 284.97 64.88 -

GME GAMESTOP CORP - CLASS A Speciality Retail 138.22 13,114.5M -0.95 77.58 (43.87%) 344.66 (149.3%) 80.00 -6.85% 2,508.92 - 8.17 -19.26 -12.77 1.92 40.50 18.55 -

UAA UNDER ARMOUR INC - CLASS A Apparel Manufacturing 15.47 7,890.5M 1.53 13.7 (11.44%) 27.28 (76.34%) 24.24 -26.99% 9.95 20.47 3.95 12.18 7.19 2.30 72.01 30.14 -

QS QUANTUMSCAPE CORP Consumer Cyclical 15.62 8,667.7M 1.61 13.21 (15.42%) 53.2 (240.5%) 23.50 -29.61% - - 5.38 -4.69 -3.30 47.81 2.36 2.21 -

NKLA NIKOLA CORP Auto Manufacturers 7.68 4,467.7M 0.89 6.41 (16.53%) 19.52 (154.1%) 13.00 -22.19% - - 6.36 -81.86 -67.57 2.91 0.10 0.07 -

GOOGL ALPHABET INC - CL A Internet Content & Information 2,392.71 1,862.0B 1.04 2047 (14.44%) 3030.931 (26.67%) 3,475.91 -17.41% 18.67 28.22 7.41 24.38 22.40 2.93 11.33 7.94 -

FB META PLATFORMS INC-CLASS A Internet Content & Information 184.11 615,536.1M 1.22 184.11 (0.00%) 383.33 (108.2%) 320.05 -25.26% 10.33 16.36 4.96 27.53 24.21 3.15 8.71 10.37 -

DIS WALT DISNEY CO / THE Entertainment 118.27 252,315.6M 1.01 118.27 (0.00%) 191.67 (62.06%) 189.54 -23.64% 28.93 65.53 2.74 1.94 0.98 1.08 57.04 28.64 -

VZ VERIZON COMMUNICATIONS INC Telecom Services 51.91 214,489.1M 0.51 49.685 (4.28%) 59.85 (15.29%) 59.91 -0.10% 7.28 9.43 2.58 8.29 6.46 0.78 213.86 48.54 4.96%

NFLX NETFLIX INC Entertainment 215.52 167,125.5M 1.02 329.82 (0.00%) 700.989 (225.2%) 511.63 -64.23% 26.38 35.01 10.55 17.28 12.20 0.95 114.31 40.63 -

T AT&T INC Telecom Services 19.52 169,536.6M 0.71 22.02 (0.00%) 33.88 (73.56%) 29.39 -17.89% 7.09 7.13 1.01 2.91 3.73 0.70 110.77 36.92 8.80%

ATVI ACTIVISION BLIZZARD INC Electronic Gaming & Multimedia 78.61 62,559.7M 0.45 56.4 (28.25%) 99.45 (26.51%) 94.24 18.16% 14.84 22.69 3.55 14.48 11.21 5.21 22.14 15.55 0.59%

SNAP SNAP INC -A Internet Content & Information 29.76 58,458.4M 1.42 24.32 (18.27%) 83.34 (180.0%) 52.70 -36.72% - - 15.38 -12.42 -7.77 5.70 69.42 34.41 -

BIDU BAIDU INC - SPON ADR Internet Content & Information 114.57 45,716.3M 1.07 102.18 (10.81%) 228.53 (99.46%) 180.04 -23.00% 10.91 26.84 1.37 2.49 2.87 2.86 40.86 24.08 -

EA ELECTRONIC ARTS INC Electronic Gaming & Multimedia 128.09 35,577.4M 0.54 117.58 (8.205%) 148.93 (16.26%) 161.00 -2.89% 25.93 43.66 4.68 11.65 6.86 2.43 27.47 16.21 0.54%

ZM ZOOM VIDEO COMMUNICATIONS - A Telecom Services 100.17 35,066.3M 0.81 94.51 (5.65%) 406.48 (305.7%) 142.20 -45.53% 26.22 34.75 6.07 27.15 21.41 3.91 1.83 1.41 -

TWTR TWITTER INC Internet Content & Information 48.93 30,976.8M 1.39 31.3 (36.03%) 73.34 (49.88%) 44.19 13.21% 100.82 105.36 4.23 -2.43 -1.61 5.89 75.91 39.45 -

RBLX ROBLOX CORP Electronic Gaming & Multimedia 34.35 27,178.0M 2.16 34.35 (0.00%) 141.59 (312.1%) 71.32 -66.70% - - 46.32 -51.52 -15.34 1.73 208.60 27.05 -

SPOT SPOTIFY TECHNOLOGY SA Internet Content & Information 110.21 29,095.4M 1.26 110.21 (0.00%) 305.6 (177.2%) 235.70 -52.91% 111.38 - 12.37 -0.35 -0.50 1.36 86.13 25.45 -

PARA PARAMOUNT GLOBAL - CLASS B Entertainment 31.04 24,628.8M 1.25 27.25 (12.21%) 47.45 (52.86%) 40.38 2.85% 5.48 10.91 1.09 13.70 8.16 1.76 85.47 33.49 2.54%

AMC AMC ENTERTAINMENT HLDS - CL A Entertainment 16.52 12,733.4M -0.19 8.31 (49.69%) 72.62 (339.5%) 7.50 -39.26% 76.12 - - -11.34 -12.03 1.05 - 99.35 -

BRK-B BERKSHIRE HATHAWAY INC - CL B Insurance - Diversified 335.56 778,157.2M 0.84 254.8 (24.06%) 362.1 (7.90%) 347.00 12.23% 2.95 28.57 1.54 13.55 9.80 2.26 23.16 12.44 -

V VISA INC - CLASS A Credit Services 208.17 487,858.0M 1.06 186.67 (10.32%) 252.67 (21.37%) 271.95 -3.94% 28.20 40.47 13.12 18.58 15.03 1.75 57.53 26.09 0.62%

JPM JP MORGAN CHASE & CO Banks - Diversified 126.81 399,308.4M 1.18 126.81 (0.00%) 172.96 (36.39%) 168.27 -19.92% - 8.74 1.54 - 1.36 - 232.07 18.23 2.81%

BAC BANK OF AMERICA CORP Banks - Diversified 37.56 327,271.8M 1.24 36.51 (2.79%) 50.11 (33.41%) 50.81 -15.58% - 11.32 1.33 - 1.07 - 225.04 19.17 2.00%

MA MASTERCARD INC - A Credit Services 351.18 355,273.6M 1.11 305.6 (12.97%) 401.5 (14.32%) 432.60 -2.70% 33.09 43.20 48.65 40.24 24.38 1.29 197.96 38.95 0.50%

WFC WELLS FARGO & CO Banks - Diversified 46.34 182,457.2M 1.26 38.92 (16.01%) 60.3 (30.12%) 62.40 -3.42% - 9.79 1.12 - 1.10 - 104.98 10.24 1.56%

SCHW SCHWAB (CHARLES) CORP Capital Markets 70.32 157,725.2M 1.07 63.46 (9.75%) 96.24 (36.86%) 104.07 -16.39% 13.51 26.78 3.27 - 0.96 - 43.56 3.67 0.89%

MS MORGAN STANLEY Capital Markets 84.74 153,245.2M 1.21 76.25 (10.01%) 109.73 (29.49%) 112.21 -13.67% 8.87 10.48 1.56 - 1.31 - 418.93 37.59 2.84%

BX BLACKSTONE INC Asset Management 110.59 151,319.3M 1.14 74.29 (32.82%) 149.78 (35.43%) 147.82 -14.53% 12.23 15.24 16.11 - 17.36 - 40.27 21.22 3.21%

SPGI S&P GLOBAL INC Financial Data & Stock Exchanges 379.66 141,394.4M 1.01 355.51 (6.36%) 484.21 (27.53%) 477.11 -19.55% 31.66 30.31 48.33 35.19 21.94 2.31 84.93 31.29 0.76%

AXP AMERICAN EXPRESS CO Credit Services 180.54 142,143.1M 1.43 140.68 (22.07%) 199.55 (10.52%) 200.23 10.35% 11.79 18.80 6.44 - 4.24 - 184.51 21.70 0.92%

GS GOLDMAN SACHS GROUP INC Capital Markets 319.77 117,354.0M 1.20 318.55 (0.381%) 426.158 (33.27%) 436.70 -16.41% 4.17 5.45 1.11 - 1.65 - 603.80 45.34 2.20%

BLK BLACKROCK INC Asset Management 662.94 120,157.5M 1.09 660.15 (0.42%) 973.16 (46.79%) 910.79 -27.59% 13.89 20.71 3.15 - 3.58 - 23.96 6.10 2.20%

C CITIGROUP INC Banks - Diversified 51.23 102,696.9M 1.15 51.23 (0.00%) 80.29 (56.72%) 158.62 -15.17% 4.37 5.43 0.56 - 1.49 - 175.66 19.40 3.91%

CB CHUBB LTD Insurance - Property & Casualty 206.10 91,471.5M 1.05 155.78 (24.41%) 218.985 (6.25%) 224.95 6.62% - 17.32 1.54 9.10 4.37 - 28.40 8.48 1.48%

CME CME GROUP INC Financial Data & Stock Exchanges 222.92 86,347.7M 0.88 183.153 (17.83%) 183.153 (-17.8%) 256.94 -2.42% 28.35 38.10 3.14 5.66 1.64 1.01 14.69 2.05 2.89%

MCO MOODY'S CORP Financial Data & Stock Exchanges 322.42 63,432.4M 0.94 299.68 (7.052%) 407.94 (26.52%) 379.89 -17.45% 21.41 28.94 23.32 26.76 16.35 1.61 224.69 44.63 0.75%

SAN BANCO SANTANDER SA - SPON ADR Banks - Diversified 3.37 59,131.6M 1.26 2.77 (17.80%) 4.38 (29.97%) 4.50 2.43% - 7.17 0.62 - 0.52 - 504.32 30.67 2.62%

BBD BANCO BRADESCO Banks - Regionals 3.93 40,398.7M 1.05 3.25 (17.30%) 5.7 (45.03%) 5.07 26.87% - 9.65 1.41 - 1.20 - 393.97 16.76 4.16%

BCS BARCLAYS PLC - SPONS ADR Banks - Diversified 7.63 32,476.4M 1.31 7.63 (0.00%) 12.2 (59.89%) 11.07 -26.28% - 3.94 0.43 - 0.53 - 391.44 19.85 4.13%

DB DEUTSCHE BANK AG - REGISTERED Banks - Regionals 11.78 26,434.0M 1.27 9.46 (19.69%) 16.7 (41.76%) 14.50 -5.76% - 12.66 0.42 - 0.18 - 384.93 19.78 -

BAP CREDICORP LTD Banks - Regionals 147.13 15,822.3M 0.88 88.67 (39.73%) 182.11 (23.77%) 158.62 20.53% - 15.46 1.86 - 1.49 - 175.66 19.40 0.73%

WMT WALMART INC Discount Stores 156.86 422,907.3M 0.74 132.01 (15.84%) 154.35 (-1.60%) 164.29 8.41% 12.97 23.86 5.13 12.57 5.50 0.93 62.38 23.41 1.44%

PG PROCTER & GAMBLE CO/THE Household & Personal Products 161.25 374,673.4M 0.71 130.29 (19.21%) 165.35 (2.542%) 164.67 -1.42% 19.71 27.41 8.57 17.86 11.92 0.70 70.39 27.52 2.22%

KO COCA-COLA CO/THE Beverages - Non Alcoholic 65.25 273,810.0M 0.81 52.28 (19.87%) 63.26 (-3.04%) 67.47 10.20% 25.40 27.11 11.88 11.44 10.76 1.13 177.92 46.88 2.69%

COST COSTO WHOLESALE CORP Discount Stores 571.70 258,772.1M 0.88 357.61 (37.44%) 586.32 (2.557%) 573.71 0.70% 27.63 45.59 13.32 17.70 8.72 1.00 57.68 17.59 0.54%

PEP PEPSICO INC Beverages - Non Alcoholic 172.15 238,513.6M 0.69 141.24 (17.95%) 177.24 (2.956%) 178.55 -0.90% 19.06 27.55 14.87 13.87 8.22 0.83 262.39 45.88 2.49%

PM PHILIP MORRIS INTERNATIONAL Tobacco 102.69 153,256.5M 0.77 85.64 (16.60%) 112.48 (9.533%) 109.06 8.09% 12.62 16.16 - 47.79 21.16 0.92 - 68.64 4.99%

TGT TARGET CORP Discount Stores 241.68 102,832.5M 0.84 184 (23.86%) 268.98 (11.29%) 274.74 4.42% 9.77 16.43 8.18 23.81 13.22 0.99 126.40 30.13 1.52%

CL COLGATE - PALMOLIVE CO Household & Personal Products 81.10 67,087.8M 0.58 72.2 (10.97%) 85.61 (5.56%) 84.90 -4.97% 18.47 24.99 110.13 26.06 13.99 1.09 806.69 52.08 2.26%

DG DOLLAR GENERAL CORP Discount Stores 248.81 54,583.5M 0.75 185.15 (25.58%) 241.35 (-2.99%) 245.76 5.50% 12.76 23.45 8.75 12.37 9.19 1.05 227.51 54.11 0.76%

ABEV AMBEV SA - ADR Beverages - Brewers 3.02 49,359.7M 1.14 2.5 (17.21%) 3.95 (30.79%) 3.43 7.86% 9.94 18.74 2.87 18.32 9.61 0.99 3.73 2.26 1.51%

KR KROGER CO Grocery Stores 57.00 42,921.1M 0.41 35.6 (37.54%) 62.58 (9.789%) 53.17 25.94% 10.01 16.28 4.57 9.18 3.39 0.75 216.78 41.61 1.42%

BHP BHP GROUP LTD - SPON ADR Other Industrial Metals & Mining 67.99 194,141.6M 0.95 51.88 (23.69%) 82.07 (20.70%) 71.72 12.66% 5.33 12.15 3.80 18.22 10.53 1.63 37.74 19.26 9.11%

LIN LINDE PLC Chemicals 309.72 159,598.9M 1.13 267.51 (13.62%) 352.18 (13.70%) 359.25 -10.60% 17.47 29.72 3.67 5.50 4.51 0.74 33.10 18.43 1.37%

RIO RIO TINTO PLC - SPON ADR Other Industrial Metals & Mining 72.67 133,261.2M 0.82 59.07 (18.71%) 93.02 (28.00%) 79.75 9.43% 3.91 6.11 2.51 32.02 21.06 1.93 23.03 12.67 12.95%

VALE VALE SA - SP ADR Other Industrial Metals & Mining 16.70 101,280.6M 0.97 11.6 (30.53%) 23.17 (38.74%) 21.31 19.12% 3.02 3.64 2.43 56.03 24.81 1.47 39.03 15.41 13.16%

FCX FREEPORT - MCNORAN INC Copper 41.91 70,876.9M 1.41 29.97 (28.48%) 51.99 (24.05%) 49.05 76.00% 7.91 16.51 5.13 17.39 9.55 2.52 42.44 20.34 0.76%

NTR NUTRIEN LTD Agricultural Inputs 103.81 58,734.6M 0.77 52.28 (49.63%) 108.84 (4.845%) 107.67 38.05% 10.34 18.16 2.51 9.69 6.49 1.11 45.77 21.71 1.75%

NEM NEWMONT CORP Gold 74.52 64,957.4M 0.34 52.6 (29.41%) 83.72 (12.34%) 72.32 20.15% 18.43 32.46 2.95 0.55 2.85 2.90 28.83 15.54 2.69%

SCCO SOUTHERN COPPER CORP Copper 66.14 57,355.3M 0.98 54.92 (16.96%) 83.29 (25.92%) 62.01 7.18% 8.81 16.37 7.05 23.14 19.28 2.73 90.94 40.79 4.84%

GOLD BARRICK GOLD CORP Gold 23.73 44,892.9M 0.40 17.27 (27.22%) 26.07 (9.860%) 26.88 24.89% 7.97 22.37 1.88 7.99 4.33 3.95 15.94 10.98 3.14%

NUE NUCOR CORP Steel 161.05 40,502.4M 1.09 75.6 (53.05%) 157.69 (-2.08%) 127.20 41.01% 4.38 6.31 2.93 37.06 29.72 2.48 40.80 23.07 1.20%

AA ALCOA CORP Aluminium 67.37 15,651.8M 1.63 30.02 (55.44%) 98.09 (45.59%) 91.38 13.07% 10.26 14.26 3.34 17.83 2.87 1.56 29.06 12.15 0.24%

STLD STEEL DYNAMICS INC Steel 89.61 15,864.4M 1.29 49.53 (44.72%) 89.69 (0.089%) 85.35 44.37% 3.82 5.29 2.56 35.92 29.49 3.10 50.73 25.58 1.35%

AG FIRST MAJESTIC SILVER CORP Silver 11.70 3,490.3M 0.54 9.28 (20.68%) 18.93 (61.79%) 15.09 5.31% 20.71 548.12 2.47 -0.68 -0.29 2.30 15.67 10.40 0.17%

HBM HUDBAY MINERALS INC Copper 6.51 1,985.1M 1.47 5.22 (19.81%) 9.6 (47.46%) 10.70 -10.21% 7.86 - 1.34 -2.81 -5.26 1.29 85.20 27.26 0.21%

XOM EXXON MOBIL CORP Oil & Gas Integrated 85.13 364,633.4M 0.86 52.1 (38.79%) 91.5 (7.48%) 89.97 39.12% 9.21 16.23 2.17 7.05 6.86 1.04 30.11 15.61 4.06%

CVX CHEVRON CORP Oil & Gas Integrated 160.96 335,323.4M 0.76 92.86 (42.30%) 174.76 (8.57%) 169.66 37.15% 10.06 19.81 2.37 6.60 6.52 1.26 24.92 14.56 3.19%

SHEL SHELL PLC - ADR Oil & Gas Integrated 55.49 214,043.9M 0.95 36.32 (34.54%) 57.21 (3.09%) 67.15 27.86% 5.50 10.99 1.27 5.82 5.13 1.35 50.81 22.03 0.84%

PTR PETROCHINA CO LTD - ADR Oil & Gas Integrated 48.83 151,387.8M 0.76 34.53 (29.28%) 57.86 (18.49%) 68.13 10.45% 3.93 6.50 0.47 6.07 3.69 0.93 34.80 19.60 6.46%

OXY OCCIDENTAL PETROLEUM Oil & Gas E&P 56.62 56,017.9M 1.26 21.62 (61.81%) 63.24 (11.69%) 64.77 95.31% 7.09 23.71 5.69 6.13 2.99 1.23 149.91 40.61 0.27%

BTU PEABODY ENERGY CORP Thermal Coal 24.51 4,199.0M 0.53 3.33 (86.41%) 30.53 (24.56%) 24.80 143.30% 3.94 11.33 2.31 14.70 7.49 1.93 64.88 23.87 -

Nem. Beta
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GTE GRAN TIERRA ENERGY INC Oil & Gas E&P 1.70 591.6M 1.30 0.44 (74.11%) 2.02 (18.82%) 2.37 123.36% 4.21 7.06 1.93 15.23 3.55 0.45 216.63 55.03 -

COP CONOCOPHILLIPS Oil & Gas E&P 96.01 129,864.3M 1.05 47.57 (50.45%) 107.19 (11.64%) 117.96 33.41% 7.49 16.69 7.49 14.47 10.54 1.34 45.37 22.72 2.27%

UNH UNITEDHEALTH GROUP INC Healthcare plans 520.94 503,315.2M 0.92 374.03 (28.20%) 548.97 (5.380%) 533.25 3.74% 18.89 29.56 7.01 15.01 8.44 0.79 65.74 23.69 1.08%

JNJ JOHNSON & JOHNSON Drug Manufacturers- General 181.54 474,540.4M 0.67 155.72 (14.22%) 184.2 (1.46%) 186.32 6.12% 15.23 21.78 6.40 20.24 11.70 1.35 46.95 19.09 2.35%

PFE PFIZER INC Drug Manufacturers- General 48.13 301,224.1M 0.60 36.33 (24.51%) 61.71 (28.21%) 58.90 -18.49% 12.41 12.93 3.88 14.02 13.09 1.40 53.44 22.81 2.94%

ABBV ABBVIE INC Drug Manufacturers- General 154.99 297,354.1M 0.66 105.56 (31.89%) 175.91 (13.49%) 160.68 14.47% 13.68 18.52 19.31 16.19 7.77 0.79 502.56 52.94 3.16%

ABT ABBOTT LABORATORIES Medical Services 119.64 209,924.9M 0.76 105.36 (11.93%) 142.6 (19.19%) 139.28 -14.99% 17.77 27.73 5.86 12.71 9.57 1.85 53.44 25.60 1.53%

MRK MERCK & CO. INC. Drug Manufacturers- General 84.59 217,122.3M 0.55 69.46 (17.88%) 91.4 (8.05%) 92.49 10.37% 15.14 13.26 5.69 16.24 13.23 1.27 90.52 32.77 3.12%

AZN ASTRAZENECA PLC - SPONS ADR Drug Manufacturers- General 65.86 213,948.9M 0.63 48.96 (25.66%) 71.7 (8.86%) 68.30 13.06% 31.06 471.54 5.40 2.98 0.13 1.16 78.35 29.21 2.08%

CVS CVS HEALTH CORP Healthcare plans 101.68 137,425.7M 1.02 73.3 (27.91%) 111.25 (9.41%) 117.58 -1.43% 9.93 14.52 1.84 6.12 3.41 0.88 100.82 32.62 2.10%

MRNA MODERNA INC Biotechnology 140.34 64,338.1M 0.95 122.01 (13.06%) 497.49 (254.4%) 220.40 -44.74% 4.00 5.61 4.52 - 76.25 1.76 6.48 3.71 -

ILMN ILUMINA INC Diagnostic & Research 322.67 54,279.8M 1.07 302.79 (6.16%) 526 (63.01%) 414.74 -15.19% 263.07 69.65 5.05 -1.06 6.68 2.48 23.65 16.69 -

UPS UNITED PARCEL SERVICE - CL B Integrated Freight & Logistic 187.15 164,507.7M 1.11 174.7 (6.652%) 233.72 (24.88%) 239.82 -12.69% 10.87 15.55 11.52 15.09 19.56 1.42 178.91 36.78 2.43%

UNP UNION PACIFIC CORP Railroads 234.30 153,785.2M 0.93 195.67 (16.48%) 278.94 (19.05%) 270.97 -7.00% 15.55 25.05 11.04 12.19 10.36 0.62 222.36 49.57 1.84%

RTX RAYTHEON TECHNOLOGIES CORP Aerospace & Defense 100.49 155,897.0M 1.10 76.07 (24.30%) 105.46 (4.94%) 111.33 16.77% 18.33 23.94 2.15 2.06 2.39 1.19 44.92 20.79 1.95%

HON HONEYWELL INTERNATIONAL INC Specialty Industrial Machinery 190.63 132,023.8M 1.15 174.42 (8.50%) 236.86 (24.25%) 220.83 -8.58% 18.54 23.20 7.10 8.44 8.59 1.30 107.18 32.00 1.98%

DE DEERE & CO EQUITY Farm & Heavy Construction Mach. 403.57 133,761,0M 1.00 320.5 (20.58%) 445.52 (10.39%) 428.57 17.70% 13.80 23.94 7.51 10.25 7.49 0.77 265.65 58.22 0.93%

CAT CATERPILLAR INC Farm & Heavy Construction Mach. 216.30 123,463.2M 1.19 179.67 (16.93%) 246.69 (14.04%) 243.09 4.62% 13.25 20.59 7.51 8.11 8.06 1.46 232.69 46.42 1.89%

LMT LOCKHEED MARTIN CORP Aerospace & Defense 445.79 123,205.4M 0.67 324.22 (27.27%) 479.99 (7.671%) 459.55 25.43% 12.97 14.29 12.22 36.35 12.43 1.42 119.32 25.70 2.34%

BA BOEING CO / THE Aerospace & Defense 176.92 110,274.3M 1.58 167.58 (5.27%) 258.39 (46.04%) 254.43 -12.12% - - - -6.76 -2.89 1.33 - 43.05 -

GE GENERAL ELECTRIC CO Specialty Industrial Machinery 89.07 101,294.5M 1.15 85.29 (4.24%) 116.16 (30.41%) 112.21 -5.72% 11.18 - 2.51 5.34 -2.87 1.28 91.40 19.12 0.35%

MMM 3M CO Specialty Industrial Machinery 149.17 85,262.0M 0.87 139.74 (6.32%) 208.95 (40.07%) 164.20 -16.02% 10.30 14.83 5.69 17.35 12.54 1.70 121.17 38.91 3.98%

CSX CSX CORP Railroads 34.52 76,119.6M 0.94 29.48 (14.60%) 38.63 (11.90%) 39.35 -8.19% 12.77 23.53 5.70 11.16 9.41 1.73 125.24 41.72 0.01

FDX FEDEX CORP Integrated Freight & Logistic 205.21 54,494.4M 1.19 199.03 (3.01%) 319.9 (55.88%) 293.78 -20.66% 8.44 10.98 2.18 4.06 6.69 1.51 150.87 44.05 0.01

TRI THOMSON REUTERS CORP Consulting Services 102.39 52,994.9M 0.82 90.67 (11.44%) 123.6 (20.71%) 118.46 -14.40% 28.06 9.72 3.92 36.23 28.42 0.95 29.25 18.27 0.02

PLUG PLUG POWER INC Electrical Equipment & Parts 22.04 15,409.7M 2.01 17.51 (20.55%) 46.5 (110.9%) 41.50 -21.93% - - 3.35 -12.25 -11.22 10.58 12.08 9.35 -

UAL UNITED AIRLANES HOLDINGS INC Airlanes 51.46 14,593.2M 1.72 30.54 (40.65%) 60.58 (17.72%) 54.10 17.54% 14.84 - 2.90 -1.66 -3.08 1.19 782.78 57.74 -

AAL AMERICAN AIRLINES GROUP INC Airlanes 20.18 12,320.2M 1.72 12.44 (38.35%) 26.04 (29.03%) 17.33 12.36% 13.98 - - -3.84 -3.10 0.91 - 69.47 -

PLD PROLOGIS INC REIT - Industrial 168.73 124,632.2M 0.82 108.23 (35.85%) 170.66 (1.14%) 173.40 0.22% 45.96 - 3.74 3.49 5.13 - 48.13 31.06 1.59%

AMT AMERICAN TOWER CORP REIT - Specialty 261.90 121,499.0M 0.80 220 (15.99%) 303.72 (15.96%) 286.32 -10.46% 30.53 - 23.90 5.41 4.38 - 573.44 74.42 1.96%

PSA PUBLIC STORAGE REIT - Industrial 402.36 71,661.3M 0.66 255.6 (36.47%) 411.89 (2.368%) 402.20 7.42% 34.51 - 13.68 13.65 13.38 - 79.33 43.01 1.96%

SPG SIMON PROPERTY GROUP INC REIT - Retail 125.88 41,825.3M 1.28 111.3 (11.58%) 171.12 (35.93%) 167.90 -21.21% 18.10 - 12.60 9.77 6.56 - 586.90 76.47 4.87%

WELL WELLTOWER INC REIT - Heatlhcare Facilities 94.94 44,025.7M 0.94 70.74 (25.48%) 99.43 (4.72%) 97.30 10.69% 33.97 - 2.46 2.06 1.00 - 77.26 42.04 2.51%

O REALTY INCOME CORP REIT - Retail 73.54 42,905.4M 0.91 62.45 (15.08%) 72.54 (0.00%) 76.77 2.72% 35.72 - 1.69 2.25 1.13 - 63.46 36.97 4.01%

DLR DIGITAL REALTY TRUST INC REIT - Office 149.76 42.346.3M 0.70 130.1 (13.12%) 178.22 (19.00%) 157.73 -15.33% 24.91 - 2.40 2.13 4.72 - 80.76 41.13 3.22%

AVB AVALONBAY COMMUNITIES INC REIT - Residentials 250.85 34,658.5M 0.94 184.85 (26.31%) 259.05 (3.268%) 266.17 -0.69% 30.15 - 3.17 3.42 5.14 - 75.62 41.55 2.57%

NEE NEXTERA ENERGY INC Utilities - Regulated Electric 73.95 167,814.7M 0.81 69.79 (5.62%) 93.73 (26.74%) 91.41 -20.79% 32.35 34.84 4.50 2.99 2.66 0.53 120.05 38.91 1.85%

DUK DUKE ENERGY CORP Utilities - Regulated Electric 114.28 86,109.4M 0.68 95.34 (16.57%) 112.22 (0.00%) 110.89 8.94% 14.01 20.06 1.82 4.48 2.35 0.62 134.06 40.42 3.50%

D DOMINION ENERGY INC Utilities - Diversified 84.89 69,247.8M 0.72 70.37 (17.10%) 85.69 (0.94%) 86.76 8.06% 19.39 23.55 2.71 3.13 3.36 0.84 142.09 41.26 3.00%

NGG NATIONAL GRID PCL-SP ADR Utilities - Diversified 75.46 56,204.8M 0.65 59.05 (21.74%) 77.46 (2.65%) 70.22 4.34% 17.08 29.24 2.06 4.86 2.43 1.06 157.20 46.45 4.46%

SRE SEMPRA ENERGY Utilities - Diversified 168.24 53,434.9M 0.91 119.56 (28.93%) 169.3 (0.63%) 160.5 27.18% 24.84 19.73 2.14 2.59 1.90 0.44 91.78 34.93 2.63%

MARA MARATHON DIGITAL HOLDINGS IN Crypto Mining 18.15 2,474.8M 3.19 18.15 (0.00%) 83.45 (359.7%) 56.60 -44.77% - 18.87 2.90 -10.79 -4.11 49.89 106.64 50.30 -

RIOT RIOT BLOCKCHAIN INC Crypto Mining 11.85 2,075.7M 2.62 11.85 (0.00%) 61.55 (419.4%) 43.88 -46.93% 376.08 134.78 1.51 -2.37 -0.88 5.22 1.08 0.96 -

HUT HUT 8 MINING CORP Crypto Mining 3.90 821.9M 2.51 3.15 (19.23%) 16.57 (324.8%) 12.30 -50.32% 12.97 - 1.82 3.29 -16.79 17.96 7.19 5.65 -

BITF BITFARMS LTD Crypto Mining 2.86 656.3M 1.52 2.75 (3.84%) 9.36 (227.2%) 10.00 -0.43 7.02 22.07 1.51 11.63 7.45 2.84 20.05 15.62 -

*Datos recolectados de la plataforma Bloomberg.

** Precio de la acción al 22/04/2022.

*** Target price: Precio objetivo promedio a 12 meses de los principales analistas del mercado (Fuente: Bloomberg). Los precios objetivos son referenciales y no representan un consejo de inversón.

**** Para los indicadores EV/EBITDA, P/E, P/B se ha establecido el valor nulo "-" cuando la utilidad de los últimos 12 meses resulta negativa.

***** Para el Div. Yield se ha establecido el valor nulo "-" cuando la empresa no ha repartido dividendos durante los últimos 12 meses.
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